RECOFTC – TRUNG TÂM VÌ CON NGƯỜI & RỪNG
Chương trình Quốc gia Việt Nam

Tầng 3, Số 2 phố Trần Huy Liệu, Ba Đình, Hà Nội
Tel: (+84-4) 3726-4745  Fax: (+84-4) 3726-4746

Website: http://www.recoftc.org

THƯ  MỜI THAM DỰ TẬP HUẤN

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2013

Kính gửi: Quý Ông/Bà

Trung tâm vì con người và rừng (RECOFTC), Dự án Tăng cường năng lực cho các bên có liên

quan lâm nghiệp cấp cơ sở nhằm giảm phát thải do mất rừng và suy thoái rừng (REDD) khu

vực châu Á-Thái Bình Dương, thực hiện tại Việt Nam, trân trọng kính mời Quý Ông/Bà tham

dự tập huấn về FPIC (Đồng thuận dựa trên nguyên tắc tự nguyện, trước và được thông tin

đầy đủ) trong REDD+.

Thời gian:  25-26/3/2013 (bắt đầu lúc 8 giờ sáng ngày 25/3/2013)

Địa điểm: Khách Sạn Fortuna, 6B Láng Hạ, Ba Đình, Hà Nội

Nội dung:  Xin mời xem dự kiến nội dung tập huấn đính kèm trong phụ lục 1

(chương trình chi tiết sẽ được gửi sau).

Đề nghị Quý Ông/Bà đăng ký và khẳng định sự tham gia trước ngày 20/3/2013 (đăng ký

tham dự theo mẫu trong phụ lục 2). Nếu cần thêm thông tin xin vui lòng liên hệ với Ông Vũ

Hữu Thân, ĐT: (04) 3726-4745, số máy lẻ 13, hoặc 0912-351-606, hoặc Email:

than.vu@recoftc.org.

RECOFTC mong nhận được sự tham gia nhiệt tình của Quý Ông/Bà./.

Kính thư,

TS. Nguyễn Quang Tân

Điều phối viên quốc gia

Chương trình RECOFTC tại Việt Nam

mailto:than.vu@recoftc.org

RECOFTC – TRUNG TÂM VÌ CON NGƯỜI & RỪNG
Chương trình Quốc gia Việt Nam

Tầng 3, Số 2 phố Trần Huy Liệu, Ba Đình, Hà Nội
Tel: (+84-4) 3726-4745  Fax: (+84-4) 3726-4746

Website: http://www.recoftc.org

Phụ lục 1: Nội dung tập huấn (dự kiến)

FPIC (Đồng thuận dựa trên nguyên tắc tự nguyện, trước và được thông tin đầy đủ)
trong REDD+

Phần 1: Tạo bối cảnh về áp dụng FPIC trong REDD+
Xây dựng trang Facebook cho nhóm của bạn
Giới thiệu lớp tập huấn
REDD+ là gì?
FPIC (Đồng thuận dựa trên nguyên tắc tự nguyện, trước và được thông tin đầy đủ) là gì?
Tại sao ‘Đồng thuận’?
FPIC áp dụng trong lĩnh vực nào và cho ai?
Tại sao phải tôn trọng FPIC trong các dự án REDD+?
Cơ chế quốc gia và quốc tế áp dụng FPIC trong REDD+

Phần 2: Những nguyên tắc cơ bản của FPIC
Giải nghĩa FPIC: ‘Tự nguyện’ là gì?
Giải nghĩa FPIC: ‘Trước’ là gì?
Giải nghĩa FPIC: ‘Được thông tin đầy đủ’ là gì?
Giải nghĩa FPIC: ‘Đồng thuận’là gì?

Phần 3: Những bước chính trong áp dụng FPIC

Tổng quan các bước chính khi áp dụng FPIC

Xác định các cơ quan ra quyết định phù hợp

Xây dựng quy trình tìm kiếm và đạt được sự đồng thuận

Xác nhận sự đồng thuận

Giám sát việc thực thi các th a thuận đ  đạt được

Xây dựng quy trình khiếu nại

Phụ lục 2: Mẫu Đăng ký tham dự Tập huấn FPIC, Hà Nội 25-26/3/2013

Gửi: Vũ Hữu Thân,  Email: than.vu@recoftc.org

 STT Họ và Tên Giới  Đơn vị Địa chỉ email Điện thoại Kiến thức, kinh nghiệm
làm việc trong lĩnh vực
REDD+

1

mailto:than.vu@recoftc.org